



Motion

Trygghetsboende i Vargön

Det har kommit till Välfärdspartiets kännedom att socialchefen Karin Hallberg och chefen för vård och omsorg fört en dialog med representanter från AB Vänersborgsbostäder. Ärendet har varit att socialförvaltningen noterat en mindre efterfrågan på servicehuslägenheter än det antal som Vård- och omsorg haft till sitt förfogande.

Därför önskas att Runnarebo servicehus återtas av AB Vänersborgsbostäder till allmännyttan d.v.s. hyreslägenheter.

Representanter från Välfärdspartiet har gjort besök på Runnarebo Servicehus för att bilda sig en uppfattning om lägenheterna, andra lokaler samt talat med både personal och boende.

Lägenheterna inryms i ett antal enplans radhus. Bostäderna är mindre och mycket lämpliga för ensamstående eller två personer i familjen. Området är trevligt med gröna ytor och "luft" mellan husen. Bostäderna ligger centralt i Vargön nära intill Fyrkantens idrottshall.

Personalen välkomnade tankar från oss att föreslå ett trygghetsboende av de 29 lägenheterna. Boende tycker att det verkade bra, flera ville bo kvar även om det blir en förändrad boendeform.

I området finns en byggnad som inrymmer matsal och som lätt kan ställas om till samlingslokal för sammankomster och hobbyverksamhet.

För att bo på ett trygghetsboende behövs ingen biståndsbedömning.

Hämtad artikel från Sveriges Allmännyttiga Bostadsföretag om trygghetsboende.

Vad menas med trygghetsboende

Diskussionen om trygghetsboende startades på allvar av den statliga Äldreboendedelegationen. Den arbetade mellan åren 2006 - 2008 och lade fram sitt slutbetänkande Bo bra hela livet (SOU 2008:113) i december 2008. Utredningen hämtade åtskilligt med underlag till sina förslag från allmännyttans goda exempel på boende för äldre. Man föreslog bland annat en definition på trygghetsbostäder.

Utredningen konstaterade också att behovet av bostäder anpassade till den åldrande människans behov kommer att bli mycket stort under överskådlig tid framöver.

Äldreboendedelegationens förslag på definition av trygghetsboende

Följande förslag lades fram i slutbetänkandet om hur trygghetsbostäder bör utformas och hur man får ett sådant boende:

- trygghetsboende ska möta behoven hos äldre personer som känner sig otrygga och oroliga i sina nuvarande bostäder
- man ska ha tillgång till en gemensamhetslokal
- personal ska finnas som stöd för trygghet och aktiviteter
- det ska finnas möjlighet till gemensamma måltider
- alla boende får ett trygghetslarm
- den fysiska tillgängligheten i nyproduktion bör fylla den högre nivån i den svenska standarden (SS 91 42 21:2006) men att de trygghetsbostäder som tillkommer i det

befintliga bostadsbeståndet inte nödvändigtvis behöver ha denna högre tillgänglighetsnivå

- kommunen bestämmer själv vilka kriterier som ska gälla för att den enskilde ska få tillgång till en trygghetsbostad och hur dessa bostäder ska förmedlas. Hög ålder kan vara ett kriterium. Delegationen föreslog ingen åldersgräns om 70 år

Man föreslog också ett investeringsstöd för tillkomsten av trygghetsbostäder. Sedan år 2006 fanns ett investeringsstöd till äldreboende, som i realiteten endast gällde vård- och omsorgsboende (särskilt boende är begreppet i Socialtjänstlagen). I slutet på år 2009 utvidgades stödet till att även gälla trygghetsbostäder.

Ett trygghetsboende fyller en funktion inte bara för de som känner sig otrygga och oroliga i sina nuvarande bostäder.

Det finns även en mycket viktig funktion med tanke på social närhet och för att motverka ensamhet.

Behovet av trygghetsboende kommer att öka väsentligt i takt med att befolkningen blir äldre.

Vi har trygghetsboende i Frändefors, på gång i Vänersborgs centrum och förhoppningsvis ett i Vargön.

Jag föreslår fullmäktige besluta att;

- **Omvandla Runnarebo servicehus, samtliga lägenheter från servicehus, till trygghetsboende.**

Vänersborg den 25 oktober 2016


Morgan Larsson

Ledamot i Vänersborgs kommunfullmäktige

VÄLFÄRDSPARTIET